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Częstochowa, dn. 17.06.2015 r. 

Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego na dostawę: 
OSPRZĘTU I AKCESORIÓW DO APARATURY MEDYCZNEJ  
STOSOWANEJ PODCZAS TERAPII WCZEŚNIAKÓW, NOWORODKÓW I DZIECI  
Znak sprawy: DAZ.26.055.2015 
L.dz.: 1661/15 

 

WYJAŚNIENIA SIWZ 
 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst 
jednolity, Dz. U. z 2013, poz. 907 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
Pytanie 1, dot. Części nr 1  
Zwracamy się z prośbą o podanie rodzaju wtyczki czujnika temperatury. Czy czujnik ma mieć wtyczkę jak 
na załączonym zdjęciu? 

 
Odpowiedź: Wtyk czujnika temperatury do inkubatorów Ohmeda IWS 4400 to wtyk „mini Jack”, nie jak 
na załączonym zdjeciu. 
Pytanie 2, dot. Części nr 6,8  
Zwracamy się z prośbą o podanie technologii czujnika: Nellcor Non- Oximax czy Nellcor Oximax? 
Odpowiedź: Technologia czujnika: Nellcor Oximax.  
Pytanie 3, dot. Części nr 6,7,8  
Czy powyższy czujnik ma być klejowy czy bezklejowy? 
Odpowiedź: Czujnik bezklejowy. 
Pytanie 4, dot. SIWZ  §6 pkt 6.3) b) 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu składania próbek. Zamawiający wymaga składania 
katalogów/folderów na podstawie których bez problemu można stwierdzić zgodność przedmiotu 
zamówienia z opisem. Ponadto w przetargu nie ma oceny jakości a tylko cena i termin dostaw zatem 
wymaganie próbek w przetargu zawyża koszty przystąpienia do niego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od wymogu składania próbek. 
Pytanie 5, dot. projektu umowy - §8 ust. 1.2) 
Prosimy o wyjaśnienie zapisu odnośnie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki 
podatku VAT.  
Czy w przypadku podwyżki stawki Podatku VAT zmianie ulega cena brutto przy stałości cen netto? 
Odpowiedź: Tak. 
Pytanie 6, dot. projektu umowy - §8 ust. 1.7) 
Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego 
Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. 
Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie 
pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby 
Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze 
stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień 
publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w 
wersji elektronicznej na stronie UZP). 
Odpowiedź: Ilości podane przez Zamawiającego będą sukcesywnie realizowane w trakcie trwania umowy. 
Pytanie 7, dot. Części nr 21 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowe, pakowane pojedynczo okularki do fototerapii wykonane z 
miękkiego hipoalergicznego materiału, nie rozciągające się podczas użytkowania, dostępne w trzech 
rozmiarach (<28cm, od 28 do 34cm i >34cm), z regulowanym zapięciem, zapinane na rzep, bezlateksowe, 
z tylną częścią dopasowującą się do kształtu głowy noworodka i kształtem okularków redukującym 
ciśnienie wywierane na gałkę oczną? 



2 

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 8,  dot. Części nr 22 
Czy Zamawiający wymaga łyżek laryngoskopowych jednorazowych współpracujących z rękojeściami 
światłowodowymi? 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany załącznika Nr 2 do SIWZ, Część Nr 22. Po wprowadzeniu 
zmian Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie: 
 
 L.p 
 

Przedmiot zamówienia / wymagania/ J m Ilość wg j.m. 

1 2 3 4 
1. Łyżki jednorazowe do laryngoskopu Miller; nr 0, nr 00 standard Szt. 70 
2. Łyżki dostosowane do rękojeści światłowodowych Szt.  70 
 
W załączeniu zmieniony formularz asortymentowo cenowy, Część Nr 22. Wykonawcy zobowiązani są złożyć 
oferty na nowym druku. 
Pytanie 9, dot. Części nr 10 – Układ oddechowy do respiratorów BABYLOG 8000 PLUS firmy 
DRÄGER – opisu parametrów, 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na Układ oddechowy z komorą nawilżacza, jednorazowy, 
kompatybilny z respiratorem Babylog 8000 PLUS, który w zestawie posiada: 
- grzałkę w drenie linii wdechowej i wydechowej, 
- dren wydechowy wykonany z materiału innego niż MicroCell, materiał MicroCell jest handlową nazwą 

jednego producenta i nie może być traktowany jako parametr wymagany. Oferowane przez nas układy 
pacjenta są wykonane z materiałów bezpiecznych dla pacjenta i posiadają wszelkie certyfikaty 
uprawniające do stosowania na oddziale noworodkowym z wymienionymi przez Zamawiającego 
respiratorami, 

- komorę nawilżacza (w jednym opakowaniu) z automatycznym pobieraniem wody, posiadającą pływak 
zabezpieczający przed przedostaniem się wody do układu oddechowego. 

Oferowany przez nas układ oddechowy jest w pełni kompatybilny z posiadanym przez Zamawiającego 
respiratorem. Zamawiający zażądał próbek oferowanych produktów. W związku z tym, Zamawiający będzie 
miał możliwość potwierdzenia zgodności parametrów oferowanych przez nas produktów. Pozostałe 
parametry zostają zachowane. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 10, dot. Części nr 12 – Akcesoria pacjenta do aparatów do nieinwazyjnego 
wspomagania oddychania firmy DRÄGER – opisu parametrów, 
Czy Zamawiający stosując nazwę handlową BabyFlow, ma na myśli przyłącze pacjenta (głowicę) i kaniule i 
maski jednorazowe kompatybilne z respiratorem Draeger w terapii nCPAP? Rozumiemy, że zastosowana 
nazwa handlowa BabyFlow ma określić jaki typ przyłącza Zamawiający wymaga i nie jest warunkiem 
bezwzględnym. 
Odpowiedź: Tak.  
Pytanie 11, dot. Części nr 13 – Akcesoria pacjenta do respiratora typu Servo –i firmy Maquet – 
opisu parametrów, 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na Układ oddechowy jednorazowy, dla dzieci o wadze do 
20 kg, przystosowany do respiratora typu Servo-i firmy Maquet, który w zestawie posiada: 
- grzałkę w drenie linii wdechowej i wydechowej, 
- dren wydechowy wykonany z materiału innego niż MicroCell, materiał MicroCell jest handlową nazwą 
jednego producenta i nie może być traktowany jako parametr wymagany. Oferowane przez nas układy 
pacjenta są wykonane z materiałów bezpiecznych dla pacjenta i posiadają wszelkie certyfikaty 
uprawniające do stosowania na oddziale noworodkowym z wymienionymi przez Zamawiającego 
respiratorami, 
- komorę nawilżacza (w jednym opakowaniu) z automatycznym pobieraniem wody, posiadającą pływak 
zabezpieczający przed przedostaniem się wody do układu oddechowego. 
Oferowany przez nas układ oddechowy jest w pełni kompatybilny z posiadanym przez Zamawiającego 
respiratorem. Zamawiający zażądał próbek oferowanych produktów. W związku z tym, Zamawiający będzie 
miał możliwość potwierdzenia zgodności parametrów oferowanych przez nas produktów. Pozostałe 
parametry zostają zachowane. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 12, dot. Części nr 6 
Czy Zamawiający będzie wymagał  aby zaoferowany czujnik był sterylny, kalibrowany analogowo i cyfrowo 
co zwiększa dokładność pomiaru szczególnie ważną podczas monitorowania wcześniaków ,a w opakowaniu 
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znajdowało się  6 szt. sterylnych, przeźroczystych krążków klejowych służących do dodatkowego 
przyklejania czujnika przedłużających jego żywotność. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany załącznika Nr 2 do SIWZ, Część Nr 6. Po wprowadzeniu zmian 
Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie: 
L.p  Przedmiot zamówienia / wymagania/  J m Ilość wg j.m.  

1 2 3 4 
1. Czujnik j.u. do pulsoks. Nellcor do monitorów firmy MINDRAY, 

sterylny, kalibrowany analogowo i cyfrowo, dedykowany również 
dla wcześniaków, montaż bezklejowy 

Szt. 600 

W załączeniu zmieniony formularz asortymentowo cenowy, Część Nr 6. Wykonawcy zobowiązani są złożyć 
oferty na nowym druku. 
Pytanie 13, dot. Części nr 10 
Prosimy o dopuszczenie w Zadaniu nr 10 układu oddechowego do respiratora Babylog z drenem 
wydechowym z pułapką wodną i komorą nawilżacza z systemem zapobiegającym nadmiernemu parowaniu. 
Obecny opis sugeruje, iż Zamawiający preferuje jednego, konkretnego wykonawcę. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 14, dot. Części nr 13 
Prosimy o dopuszczenie w Zadaniu nr 13 układu oddechowego do respiratora Servo i z drenem 
wydechowym z pułapką wodną i komorą nawilżacza z systemem zapobiegającym nadmiernemu parowaniu. 
Obecny opis sugeruje, iż Zamawiający preferuje jednego, konkretnego wykonawcę. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 15, dot. Części nr 21 
Prosimy o dopuszczenie w Zadaniu nr 21 okularów do fototerapii w kształcie okularów w następujących 
rozmiarach: <28 cm, 28-34 cm, >34 cm. Obecny opis sugeruje, iż Zamawiający preferuje jednego, 
konkretnego wykonawcę. 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.    
Pytanie 16, dot. Części nr 1 
Czy Zamawiający oczkuje oryginalnych czujników temperatury zalecanych przez producenta inkubatorów 
firmy Datex Ohmeda GE Healthcare? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 
Pytanie 17, dot. Części nr 3, 4 i 5 
Czy Zamawiający oczkuje od Zamawiającego oświadczenia o autoryzacji dystrybucji  
i dostępności serwisu na terenie Polski? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Pytanie 18, dot. Części nr 5 
Czy Zamawiający oczkuje czujników w technologii Masimo SET, LNCS Inf-3 dla wagi  
3-20 kg? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 19, dot. Części nr 7 
Czy Zamawiający oczekuje oryginalnych czujników saturacji do pulsoksymetru BIOX 3700/3700e 
zalecanych przez producenta firmę Datex Ohmeda GE Healthcare? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 
Pytanie 20, dot. Części nr 8 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem w jakiej technologii saturacji mają pracować wymagane 
czujniki, Masimo SET czy Nellcor? 
Odpowiedź: Nellcor 
Pytanie 21, dot. wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o zmianę §7 ust. 4 (Załącznik nr 7 do SIWZ) wzoru umowy w następujący sposób: 
„W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje prawo 
wstrzymania dostaw w przypadku opóźnienia w płatnościach przekraczającego 45 dni kalendarzowych. W 
przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca może naliczyć odsetki w 
wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego 
świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku 
opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach 
handlowych z dnia 8 marca 2013r.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 22, dot. wzoru umowy 
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Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy §9 ust. 1 pkt. c) (Załącznik nr 7 do SIWZ) gdyż stanowi podwójne 
sankcjonowanie tego samego naruszenia. W przypadku zrealizowania dostawy niezgodnie z zamówieniem, 
Zamawiający może naliczyć karę za zwłokę do czasu poprawnego zrealizowania świadczenia. Ponadto, kara 
określona w tym punkcie jest rażąco wysoka. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 23, dot. wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §9 ust. 4 (Załącznik nr 7 do SIWZ) wzoru umowy w następujący 
sposób: „Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego 
całości umowy, o ile część niezrealizowana nie przekroczy 20% całkowitej wartości umowy.” 
Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytanie  6 
Pytanie 24, dot. wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §11 ust. 2 (Załącznik nr 7 do SIWZ) wzoru umowy w następujący 
sposób: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej 
umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o 
działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez 
Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, 
Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne 
wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 25, dot. wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie ze wzoru umowy §11 ust. 4-5 (Załącznik nr 7 do SIWZ). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Prosimy o dodanie do wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ) zapisu o treści:  „Zgodnie z art. 144 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych strony w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT 
dopuszczają zmianę wartości umowy. W takim przypadku (ustawowej zmiany stawki podatku VAT mającej 
miejsce przed datą wystawienia faktury) wartość brutto umowy ulegnie automatycznie zmianie 
proporcjonalnej do wprowadzonych zmian.”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana zostanie wprowadzona do umów zawieranych z 
Wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze oferty w postępowaniu. 
Pytanie 26, dot. Części nr 18 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy jednorazowego użytku dla dzieci z workiem  o pojemności 1 l, 
spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Nie. 
Pytanie 27, dot. Części 21 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści  okularki do fototerapii noworodków w rozmiarach: 
Okularki do fototerapii rozm. S  (290 mm – 355 mm) 
Okularki do fototerapii rozm. M (310 mm – 375 mm) 
Okularki do fototerapii rozm. L  (330 mm – 395 mm) 

Spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 28, dot. Części nr 21* - Okulary do fototerapii dla noworodków i wcześniaków  
Czy dopuszcza się okularki do fototerapii które nie posiadają łącznika w kształcie litery Y, jednakże ich 
konstrukcja budowy wykończona na opasce materiałem NeoFoam zapobiega zsuwaniu się z główki dziecka, 
co więcej główka dziecka w minimalny sposób jest otoczona materiałem co umożliwia lepsze absorbowanie 
światłą UV jak również wyprofilowana kształt w obrębie oczodołów zapobiega ingerencji promieni 
bocznych, posiadające zapięcie na rzepy do regulacji zgodnie z wytycznymi jednakże rozmiary podane są w 
długości samej powierzchni ochronnej (rozmiar Small długość 12,7 cm szerokość 3,17; rozmiar Large 
długość 17,8 cm szerokość 3,61)? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 29, dot. Części nr  18, poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie mikrobiologicznie czystego układu  o dł. 180/110 cm, średnica rur 10 mm, worek 
bezlateksowy o pojemności 1L, worek zaopatrzony w koszyczek zabezpieczający oraz silikonowy uchwyt w 
okolicy połączenia worka z rurą. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 30, dot. Części nr 5 
Zwracamy się z prośba o małą modyfikację wymaganych ilości ze względu na wielkość opakowania 
czujników, które wynosi 20 szt. Dlatego też prosimy o wyrażenie zgodny na zaoferowanie 40 op., czyli 800 
szt. zamiast 805. 
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Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany załącznika Nr 2 do SIWZ, Część Nr 5. Po wprowadzeniu zmian 
Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie 
 
 L.p 
 

 
Przedmiot zamówienia / wymagania/ 

 
J m 

 
Ilość wg j.m. 

1 2 3 4 
1. Czujnik j.u. do monitorowania saturacji typ INFINITI DELTA; pulsoksymetryczny, 

pediatryczny, typu Masimo SET LNCS Inf-3, dla wagi 3-20 kg 
Szt. 800 

W załączeniu zmieniony formularz asortymentowo cenowy, Część Nr 5. Wykonawcy zobowiązani są złożyć 
oferty na nowym druku. 
 
Pytanie 31, dot. Części nr 1, 6, 7, 8, 22 
Prosimy o wyrażenie zgody na potwierdzenie zaoferowanych parametrów katalogiem producenta i 
odstąpienie od wymogu załączenia próbek w pakietach nr 1, 6, 7, 8, 22 
Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od wymogu dostarczenia próbek. 
Pytanie 32, dot. Części nr 1 
Prosimy o podanie nr kat. czujnika oryginalnego 
Odpowiedź: Opis zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do SIWZ, Część 1 
Pytanie 33, dot, Części nr 6 
Prosimy o podanie czy w monitorze Mindray Zamawiający posiada moduł Nellcor czy Nellcor Oximax? 
Odpowiedź: 
Nellcor Oximax. 
Pytanie 34, dot. Części nr 7 
Nr katalogowy 0380-1000-080 podany przez Zamawiającego dotyczy czujnika wielorazowego, natomiast  w 
opisie przedmiotu widnieje czujnik jednorazowy. Jeśli Zamawiający oczekuje czujnika jednorazowego to 
prosimy o podanie czy będzie on podłączany do kabla ze złączem OxyTIP czy DB9? 
 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje czujnika jednorazowego. Będzie on podłączany do kabla  ze złączem 
DB9  
Pytanie 35, dot. Części nr 8 
Prosimy o podanie w jaką technologię pomiaru saturacji posiada Zamawiający w monitorze T5: Nellcor, 
Nellcor Oximax czy Masimo?  Czy Zamawiający będzie precyzował czy przedmiotem dostawy cząstkowej 
ma być czujnik dla noworodków, dzieci czy dorosłych w momencie składania zamówienia? 
Odpowiedź: Technologi Nellcor. Przedmiotem dostawy cząstkowej ma być czujnik dla noworodków, dzieci 
i dorosłych.  
Pytanie 36, dot. Części nr 22 
Czy Zamawiający ma na myśli łyżki światłowodowe? 
Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytania Nr 8 
Pytanie 37, dot. Części nr 20  
Czy Zamawiający w pozycji nr 3 przez opis „tasiemki j.u. niezbędne do stosowania w terapii nCPAP do 
przymocowania zestawów, kompatybilne z generatorem nCPAP Miniflow; rozmiary S, M wymaga czapeczek 
jednorazowego użytku stosowanych do przymocowania zestawu z generatorem nCPAP Miniflow, które 
pakowane sa pojedynczo wraz parą tasiemek zakończonych rzepami służącymi do przymocowania 
końcówek donosowych? 
Odpowiedź: Tak. 

 
 
 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wyznacza nowy termin 

składania ofert na dzień 22.06.2015 r. na godz.10:00 Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o 
godz.10:15 w Dziale Zamówień Publicznych, pok. 310. Miejsce składania ofert, określone w § 12 SIWZ 
pozostaje bez zmian.  
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W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 

udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na str. 
internetowej Zamawiającego.  

 
 

DYREKTOR 
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 
IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE 

LEK. MED. BARBARA MAGNUSZEWSKA - PANKIEWICZ 
   …..…….……............................................... 

 Podpis Kierownika Zamawiającego 
 

  
  

 


